PAGE

[image: image1.png]

Управление финансов г. Сарапула

ПРИКАЗ
     От 17 декабря 2013  года

       №  146
О внесении изменений в приказ

Управления финансов г. Сарапула

от 20 декабря 2012 года № 163 «О

Порядке завершения операций по
исполнению бюджета  города Сарапула
в  текущем финансовом году»

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок  завершения  операций по исполнению бюджета города

Сарапула в текущем финансовом году, утвержденный приказом Управления финансов г. Сарапула от 20 декабря 2012 года № 163 «О Порядке завершения операций по исполнению бюджета  города Сарапула  в  текущем финансовом году», следующие изменения:

     пункты 11, 12 исключить;
     пункты 13, 14 считать пунктами 11, 12;
     дополнить Порядок следующими пунктами:

     «13. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, предоставленные из бюджета Удмуртской Республики в форме субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее - целевые средства):

      а) за счет средств федерального бюджета в течение первых 12 рабочих дней очередного финансового года;

      б) за счет средств бюджета Удмуртской Республики в срок до 1 февраля очередного финансового года;

      подлежат обязательному возврату в бюджет Удмуртской Республики.

       14. Для обеспечения возврата остатков целевых средств в срок, установленный пунктом 13 настоящего Порядка администратором доходов бюджета города Сарапула:
       1) оформляется Уведомление по расчетам между бюджетами (код формы по ОКУД 05004817) (приложение № 2 к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 15 декабря 2010 г. № 173н) (далее – Уведомление), содержащее сумму остатков целевых средств, не использованных по состоянию на 1 января очередного финансового года (графа 6) и сумму неиспользованного остатка целевых средств, подлежащих возврату (графа 2) в установленном порядке;
       2) на основании Уведомления оформляется Заявка на возврат (код формы по КФД 0531803) с указанием наименования целевых средств в поле «Назначение платежа» раздела «Реквизиты документа».

       Уведомление формируется на бумажном носителе в двух экземплярах, один из которых направляется в адрес главного администратора (администратора) доходов бюджета Удмуртской Республики от возврата остатков указанных в нем целевых средств.

       15. Решение главного администратора (администратора) средств бюджета Удмуртской Республики от возврата остатков целевых средств  о наличии потребности в целевых средствах, не использованных в текущем финансовом году, доводится до администратора доходов бюджета города Сарапула  для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных целевых средств, в форме Уведомления.

       Уведомление на сумму подтверждения потребности на средства в объеме, не превышающем остатка указанных целевых средств формируется в электронном виде с использованием программного комплекса «Смарт-Бюджет».».

     2.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Суслову О.В., начальника отдела казначейского исполнения бюджета Кононову В.И., начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Зимину А.Ю.
	Заместитель Главы Администрации города Сарапула – начальник Управления финансов

г. Сарапула
	                      С.В. Бочкарева

PAGE